
Naujosios sudėties Europos Parlamentas susirinko į pirmąją sesiją

9-oji EP kadencija nuo pirmųjų tiesioginių rinkimų 1979 m.
•    EP nariai išrinkti iš 190 politinių partijų ir judėjimų 28 ES valstybėse
•    61% išrinktų EP narių yra nauji
•    60% vyrų, 40% moterų

Strasbūre į plenarinį posėdį pirmąkart susirinko naujosios sudėties Europos
Parlamentas (EP). Posėdžiui pirmininkavo išeinantis EP pirmininkas Antonio
Tajani.

Naujasis EP pirmininkas bus renkamas rytoj, trečiadienį, nuo 9 val. Strasbūro laiku.
Kandidatūras pirmajam balsavimo turui gali teikti politinės frakcijos arba 1/20 EP narių iki
šios dienos 22 val. Strasbūro laiku. Paskirti aštuoni balsų skaičiuotojai, kurie prižiūrės
rytojaus balsavimą. Balsuojama bus slaptai, metant biuletenius į urną. Kad būtų išrinktas
per pirmąjį turą, kandidatas turės gauti daugiau kaip pusę galiojančių balsų.

Gegužės 23–26 d. 28 ES valstybėse surengtuose tiesioginiuose EP rinkimuose dalyvavo 51%
visos ES rinkėjų (Lietuvoje – 53,48%). Į šios kadencijos Parlamentą išrinkta didesnė dalis
naujų narių nei kada nors anksčiau (61%), taip pat didesnė moterų dalis nei anksčiau (40%,
palyginti su 37% 2014 m.).

Jauniausia EP narė yra Kira Marie Peter-Hansen iš Danijos (21 m.), o vyriausias – Silvio
Berlusconi iš Italijos (82 m.). Naujajame Parlamente sudarytos septynios politinės frakcijos –
viena mažiau nei ankstesnėje kadencijoje. Pagal Parlamento darbo tvarkos taisykles frakciją
gali sudaryti mažiausiai 25 nariai, išrinkti bent septyniose ES valstybėse


